
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN PANCASILA-101 (2 SKS) 

Dosen: 200903208-ROI 

Kelas: 19.1A.12  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL1-

B7 

2024-09-28 

13:20-15:00 
Masuk: 13:32:07 
-14:53:06  

1. Konsep dan Urgensi Pendidikan Pancasila 2. Pendekatan 

Materi Pendidikan Pancasila 3. Dinamika dan Tantangan 

Pendidikan Pancasila 4. Esensi dan Urgensi Pendidikan 

Pancasila Untuk Masa Depan  

perkuliahan berjalan lancar, dengan media zoom. 

dihadiri oleh 72 mahasiswa. dengan tema 

pentingnya pendidikan pancasila  
Memenuhi  

2 
EL1-

B7 

2024-10-05 

13:20-15:00 
Masuk: 13:23:51 
-14:58:40  

1. Konsep dan Urgensi Pancasila dalam kajian sejarah 

bangsa Indonesia 2. Pentingnya Pancasila dalam kajian 

sejarah bangsa Indonesia 3. Sumber Historis, Sosiologis, 

Politis tentang Pancasila dalam Kajian Sejarah Bangsa 

Indonesia 4. Dinamika dan Tantangan  

perkuliahan berjalan lancar dengan media zoom, 

dihadiri 70 mahasiswa dengan tema sejarah 

pancasila  
Memenuhi  

3 
EL1-

B7 

2024-10-12 

13:20-15:00 
Masuk: 13:29:15 
-15:07:12  

1. Hakekat dan tujuan negara 2. Konsep dasar negara 

Pancasila 3. Pendekatan Pancasila sebagai dasar negara 4. 

Hubungan Pancasila dengan pembukaan UUD 1945 5. 

Penjabaran Pancasila dalam pasal – pasal UUD 1945 6. 

Penerapan Pancasila sebagai dasar negara dan  

perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

pancasila sebagai dasar negara  Memenuhi  

4 
EL1-

B7 

2024-10-19 

13:20-15:00 
Masuk: 13:21:12 
-14:51:50  

1. Konsep Ideologi 2. Pancasila Sebagai Ideologi Negara 3. 

Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila 

sebagai ideologi Negara 4. Dinamika dan Tantangan 

Pancasila sebagai ideologi negara  

perkuliahan berjalan lancar, dan dengan media 

zoom. dengan tema pancasila sebagai ideologi 

bangsa  
Memenuhi  

5 
EL1-

B7 

2024-10-26 

13:20-15:00 
Masuk: 13:47:59 
-15:07:27  

1. Pengertian filsafat 2. Pancasila sebagai sistem filsafat 3. 

Alasan diperlukannya kajian pancasiala sebagai sistem 

filsafat 4. Sumber – sumber Pancasila sebagai filsafat 5. 

Dinamika Pancasila sebagai sistem filsafat 6. Tantangan 

Pancasila sebagai sifat  

perkuliahan berjalan dengan lancar dengan 

media zoom dengan tema pancasila sebagai 

sistem filsafat  

Tidak 

Memenuhi  

6 
EL1-

B7 

2024-11-02 

13:20-15:00 
Masuk: 13:25:56 
-14:48:51  

1. Permasalahan yang dapat mengancam keutuhan bangsa 

2. Mengkaji Pancasila sebagai alat pemersatu bangsa 3. 

Mengkaji Peraturan yang dijiwai nilai-nilai Pancasila 4. 

Mengkaji Nilai - Nilai Musyawarah Mufakat  

perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

penerapan nilai-nilai pancasila  Memenuhi  

7 
EL1-

B7 

2024-11-09 

13:20-15:00 
Masuk: 13:22:55 
-15:03:10  

Review Materi  perkuliahan dengan media zoom dengan tema 

pembahasan tugas project  Memenuhi  

8 
EL1-

B7 

2024-11-16  

13:20-15:00 
Masuk: 13:22:55 
-15:03:10 

Pembahasan tugas project 
Pembahasan persiapan pelaksanaan dan 

pembuatan tugas project 
Memenuhi  

9 
EL1-

B7 

2024-11-23 

13:20-15:00 
Masuk: 13:30:36 
-14:58:34  

1. Pengertian Etika, Etiket dan Aliran Etika 2. Konsep dan 

urgensi pancasila sebagai sistem etika 3. Perlunya 

Pancasila sebagai sistem etika  

perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

pancasila sebagai sistem etika dengan media 

zoom  
Memenuhi  

10 
EL1-

B7 

2024-11-30 

13:20-15:00 
Masuk: 13:24:44 
-14:46:05  

1. Sumber Historis, Sosiologis, politis tentang Pancasila 

sebagai sistem etika 2. Dinamika danTantangan Pancasila 

Sebagai Sistem Etika 3. Esensi Pancasila Sebagai Etika 4. 

Pengembangan Pancasila Sebagai Sistem Etika 5. Contoh 

Pancasila Sebagi Etika dalam  

perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

11 
EL1-

B7 

2024-12-07 

13:20-15:00 
Masuk: 13:28:33 
-15:04:47  

1. Ilmu 2. Pilar Penyangga bagi Eksistensi Ilmu 

Pengetahuan 3. Prinsip berpikir ilmiah 4. Aspek penting 

dalam ilmu pengetahuan 5. Hubungan antara Pancasila dan 

Perkembangan IPTEK 6. Pancasila sebagai dasar nilai 

pengembangan ilmu 7. Pancasila sebagai sumb  

perkuliahan berjalan lancar dengan tema 

pancasila sebagai perkembangan ilmu  Memenuhi  

12 
EL1-

B7 

2024-12-14 

13:20-15:00 
Masuk: 13:23:19 
-15:09:07  

1. Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila 

sebagai Dasar Nilai Pengembangan Ilmu di Indonesia 2. 

Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi di 

Indonesia 3. Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai 

Dasar Nilai Pengembangan Ilmu 4. Esensi da  

perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

13 
EL1-

B7 

2024-12-21 

13:20-15:00 
Masuk: 13:22:01 
-15:06:17  

1. Pengertian Korupsi 2. Dasar hukum pemberantasan 

korupsi 3. Pendidikan anti korupsi 4. KPK  perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

14 
EL1-

B7 

2025-01-11 

13:20-15:00 
Masuk: 13:21:52 
-15:09:24  

1. Pengertian Pajak 2. Unsur – unsur pajak 3. Jenis – jenis 

pajak 4. Fungsi pajak 5. Sejarah pajak 6. Esensi dan 

urgensi pajak 7. Kesadaran wajib pajak membayar pajak  
perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

15 
EL1-

B7 

2025-01-18 

13:20-15:00 
Masuk: 13:26:58 
tidak absen 

keluar  

Review Materi  perkuliahan berjalan lancar  Memenuhi  

16 
EL1-

B7 

2025-01-25 

13:20-15:00 
Masuk: 13:21:52 
-15:09:24 

Pembahasan hasil tugas project Pembahasan dan penilaian tugas project Memenuhi 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
 

Presensi Kehadiran PENDIDIKAN PANCASILA-101 (2 SKS) 

Dosen: 200903208-ROI 

Kelas: 19.1A.12  

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19240070 ZAIN ZAKIYAH AZ ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19240213 ALIEF RIZKIANTONO YUSUF DIDIPU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19240240 ALFIANSYAH ABDUL ROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

4 19240271 JULIANA KUSUMA ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19240272 SAKHA HANIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19240274 HILWA SYAHIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19240430 KHAIRUL ABIDIN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

8 19240612 DEA ISMAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19240616 ANTIKA AYUNING KINASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 
✔ 15 

 

10 19240877 MUZAMIL SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

11 19241098 MUHAMAD IRFAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 

12 19241114 NASYWA ADINDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19241245 BAYTISA NACWARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19241345 MUHAMMAD FARREL ATHALLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

15 19241435 MAISYAH ROYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19241489 KAMAL NIBRAS ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19241521 FADZARUL ADHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19241618 DHINAR NALA RATIH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

19 19241723 RAISYAH VIONITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

20 19241832 KHAIRUL NUR WAHID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19241840 MADILA FATHIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

22 19242023 MUHAMMAD RAFLI FADILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

23 19242054 RIZWAN DANARENVER MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

24 19242065 FAJER AZKA WARDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

25 19242127 IRVAN TRI UTOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

26 19242128 RIDO DWIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

27 19242129 FAHRIZA DEVAN PRIATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

28 19242171 ADELYA RAHMADHANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

29 19242193 FARHA NABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

30 19242369 AKHMAD FADILAH RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

31 19242381 MUHAMMAD ANDHIKA PUTRA NOOR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

32 19242417 DAVID DJULIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

33 19242524 RICHO RIMARSAH BADRANI SINAGA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 2 

34 19242525 RICHI RIMARSAH BADRANI SINAGA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

Total Kehadiran Harian 33 32 32 31 32 32 32 34 31 32 31 31 31 28 26 34 - 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19240070 ZAIN ZAKIYAH AZ ZAHRA 0 0 0 0 A 

2 19240213 ALIEF RIZKIANTONO YUSUF DIDIPU 0 0 0 0 A 

3 19240240 ALFIANSYAH ABDUL ROHMAN 0 0 0 0 A 

4 19240271 JULIANA KUSUMA ASTUTI 0 0 0 0 A 

5 19240272 SAKHA HANIFAH 0 0 0 0 A 

6 19240274 HILWA SYAHIDA 0 0 0 0 A 

7 19240430 KHAIRUL ABIDIN SAPUTRA 0 0 0 0 A 

8 19240612 DEA ISMAYATI 0 0 0 0 A 

9 19240616 ANTIKA AYUNING KINASIH 0 0 0 0 A 

10 19240877 MUZAMIL SAPUTRA 0 0 0 0 A 

11 19241098 MUHAMAD IRFAN 0 0 0 0 A 

12 19241114 NASYWA ADINDA PUTRI 0 0 0 0 A 

13 19241245 BAYTISA NACWARANI 0 0 0 0 A 

14 19241345 MUHAMMAD FARREL ATHALLAH 0 0 0 0 A 

15 19241435 MAISYAH ROYAN 0 0 0 0 A 

16 19241489 KAMAL NIBRAS ANANDA 0 0 0 0 A 

17 19241521 FADZARUL ADHA 0 0 0 0 A 

18 19241618 DHINAR NALA RATIH      

19 19241723 RAISYAH VIONITA 0 0 0 0 A 

20 19241832 KHAIRUL NUR WAHID 0 0 0 0 A 

21 19241840 MADILA FATHIMAH 0 0 0 0 A 

22 19242023 MUHAMMAD RAFLI FADILLA 0 0 0 0 A 

23 19242054 RIZWAN DANARENVER MAULANA 0 0 0 0 A 

24 19242065 FAJER AZKA WARDANA 0 0 0 0 A 

25 19242127 IRVAN TRI UTOMO 0 0 0 0 A 

26 19242128 RIDO DWIJAYA 0 0 0 0 A 

27 19242129 FAHRIZA DEVAN PRIATAMA 0 0 0 0 A 

28 19242171 ADELYA RAHMADHANTY 0 0 0 0 A 

29 19242193 FARHA NABILAH 0 0 0 0 A 

30 19242369 AKHMAD FADILAH RIZKY 0 0 0 0 A 

31 19242381 MUHAMMAD ANDHIKA PUTRA NOOR 0 0 0 0 A 

32 19242417 DAVID DJULIAN 0 0 0 0 A 

33 19242524 RICHO RIMARSAH BADRANI SINAGA      

34 19242525 RICHI RIMARSAH BADRANI SINAGA 0 0 0 0 A 
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